
会費のご納入について
（令和８年会費の自動引落、及び払込取扱票のご送付に関すること）

明けましておめでとうございます。本年もどうぞよろ
しくお願いいたします。さて、令和８年１月２６日に、令
和８年度会費の銀行口座自動引落を行います。また、会
費ご納入用の払込取扱票の送付につきましては、終身会
費のご案内を同封し、２月下旬～３月初旬頃より発送い
たします。出費多端な折、誠に恐縮ではございますが、
本年もご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

◆年会費納入方法
①払込取扱票（令和８年度分は２月下旬～３月上旬頃に

送付いたします）
②口座自動引落：事前申込が必要です
③銀行振込（手数料がかかります）
・福 岡 銀 行：戸畑支店（普通）1647836
・ゆうちょ銀行：振替貯金局 01530‒9‒7214
※他銀行からの振込：店番 159（当座）
店名：一五九 口座番号：007214

④現金によるご納入
・現金書留による送金、または明専会事務局で直接納入

◆終身会費納入方法
終身会費専用の払込取扱票をお使いください。
お手元に無い方は明専会事務局までお申し付けください。

◆お問い合わせ先
一般社団法人明専会事務局
〒８０４-００１５ 北九州市戸畑区仙水町１-１ 九州工業大学内
TEL：093-881-2346 FAX：093-881-2375
E-mail meisen@meisenkai.or.jp

会費のご納入方法に
スマホからお手続きいいただく方法を

追加いたしました！
これまで、払込取扱票での会費納入は、郵便局もしくは
コンビニへ出向いていただき、ご利用いただいておりま
したが、コンビニでご利用いただくバーコードをスマホ
で読み込んでいただき、ご自宅にいながらのご納入が可
能になりました。
※ただし、ご利用いただけるのは、年会費のご納入のみで、
終身会費ではご利用いただけません。
現在、ウォレット請求書払いのご利用がいただけるのは
下記の４社となっております。是非ご活用下さい！

・ａｕＰＡＹ（ａｕ）
・ｄ払い（ｄｏｃｏｍｏ）
・ＰａｙＢ
・ＲＰａｙ（楽天）

☆詳しいご利用方法は各社の請求書払いの案内ページをご確認下さい。

（auPAY） （ｄ払い） （PayB） （RPay）

本部記事

明専会報 2026.1◆253


